
 

 

 

                                 MMT ČR Jihlava - 28.11.2024 

               PROPOZICE: FANTAZIJNÍ LÍČENÍ V DEKORATIVNÍ KOSMETICE 

       Téma: Kouzelné víly 

Utečme do světa magie a kouzel. Víly jsou krásné a magické bytosti, které žijí v lesích, na 
loukách a v zahradách, jsou úzce spojené s přírodou. 

Ohňové víly jsou zrzky nebo hnědovlásky s hnědýma, černýma nebo červenýma očima. Často 
tančí v plamenech nebo kolem ohně. Květinové víly jsou krásné, křehké a jemné. Přesně 
jako květinky. Bydlí v květech nebo ve velkých květinových palácích, milují veselé a pestré 
barvy. Mořské víly si hrají si ve vlnách a v proudech vody, bydlí v zátokách nebo v lagunách. 
Jsou velmi jemné jako mořská pěna a dokáží splynout s modrou až tyrkysovou vodou. Jarní 
víly jsou trochu podobné letním vílám, mají zelené nebo modré oči, jemné růžové rty a 
jemně opálenou pleť, jemné šperky ze stébel trávy a květin, často se objevuje s věnečkem      
z květin na hlavě. A mohli bychom pokračovat dále. 

Inspirujme se magickou přírodou a svou vlastní představou kouzelné víly. 

 

 

 



Soutěž je určena pro studenty oboru kosmetička, kteří v době soutěže studují tento obor        

v řádném denním studiu. 

Podmínky soutěže: 

- Co nejlépe ztvárnit zadané téma fantazijním líčení. 

Je povoleno: 

- Použití všech dostupných kosmetických přípravků dekorativní kosmetiky. 

- Úprava dekoltu, účesu a jiných částí těla před soutěží. 

- Na dekoltu a těle může být předem použitý make-up a jakékoli zdobení. 

- Před zahájením soutěže může být nanesen na obličeji pouze bezbarvý podkladový 

krém. 

- Kamínky, třpytky, třpytivé a kovové pigmenty, perličky, peříčka apod. (max ¼ obličeje) 

- Samotné barevné líčení nesmí zastínit celkový make-up. 

- Zakrytí oděvu pláštěnkou. 

Je zakázáno: 

- Používat tempery, vodové barvy, divadelní líčidla (silikon, obtisky, tělky) 

- Permanentní make-up, piercing v obličeji, prodloužené řasy (u modelky) 

- Soutěžící nesmí mít na stole předlohu, skicu ani fotografii. 

- Zlehčovat si práci šablonami (páska k ohraničení stínů/linek, ubrousek, krajka apod.) 

- Airbrush make-up  

- Použití sluchátek (modelka i soutěžící) 

- Konzultovat s odborných dohledem během soutěže. 

Za porušení pravidel se udělují trestné body! 

Hodnotí se: 

- Technika zpracování základního make-upu, korekce obličeje 

- Detail očí (volba odstínů, přesnost, čistota, symetrie, přechody) 

- Lepení umělých řas (povinný prvek) 

- Úprava obočí 

- Detail rtů (dobře vypracovaná kontura rtů, jejich vyplnění) 

- Celkový dojem (sladění líčení, kostýmu, účesu a nailartu) 

- Originalita a nápaditost 

- Náročnost zpracování tématu 

- Dodržení tématu 

- Dodržení pravidel 

- Dodržení hygienických předpisů 

Čas provedení: 60 minut 

 



 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 


